

DPZ.777.1.11.2026

POSTANOWIENIE NR 32/2026
KOMISARZA WYBORCZEGO W POZNANIU I

z dnia 4 sierpnia 2026 r.

w sprawie odmowy przyjęcia zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego
pod nazwą KOMITET WYBORCZY SAMOOBRONA w wyborach przedterminowych
Wójta Gminy Rokietnica zarządzonych na dzień 27 września 2026 r.

Komisarz Wyborczy w Poznaniu I na podstawie art. 97 § 2 w związku z art. 398 pkt 1 i art. 405 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365 i 1792 oraz z 2026 r. poz. 178), wobec nieusunięcia przez pełnomocnika wyborczego komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY SAMOOBRONA w terminie wad zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego, wskazanych postanowieniem Komisarza Wyborczego w Poznaniu I z dnia 30 lipca 2026 r.

postanawia

odmówić przyjęcia zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY SAMOOBRONA w wyborach przedterminowych Wójta Gminy Rokietnica zarządzonych na dzień 27 września 2026 r., z powodu nie usunięcia wad zawiadomienia.

Uzasadnienie

W dniu 30 lipca 2026 r. Przewodniczący Partii Samoobrona złożył zawiadomienie o utworzeniu komitetu wyborczego. Postanowieniem z dnia 30 lipca 2026 r. Komisarz Wyborczy w Poznaniu I wezwał pełnomocnika wyborczego komitetu wyborczego pod nazwą KOMITET WYBORCZY SAMOOBRONA do usunięcia wad zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego w ciągu 2 dni od daty podania do publicznej wiadomości postanowienia pod rygorem odmowy przyjęcia zawiadomienia.

Stwierdzono, że wady zawiadomienia polegają na:

- wskazaniu błędnych danych w zawiadomieniu o utworzeniu komitetu wyborczego partii politycznej w postaci błędnie wskazanego numeru ewidencyjnego PESEL Pełnomocnika wyborczego komitetu wyborczego Pana Jana Perkowskiego,
- wskazaniu błędnych danych w oświadczeniu pełnomocnika wyborczego w postaci błędnie wskazanego numeru ewidencyjnego PESEL Pełnomocnika wyborczego komitetu wyborczego Pana Jana Perkowskiego,
- wskazaniu błędnych danych w zawiadomieniu o utworzeniu komitetu wyborczego partii politycznej w postaci błędnych danych adresu siedziby komitetu wyborczego.

W wyznaczonym terminie pełnomocnik wyborczy komitetu wyborczego nie usunął wskazanych wad zawiadomienia.

Wobec powyższego postanowiono jak w sentencji.

Na podstawie art. 405 § 1 Kodeksu wyborczego pełnomocnik wyborczy komitetu wyborczego ma prawo wniesienia odwołania do Państwowej Komisji Wyborczej w terminie 2 dni od daty podania do publicznej wiadomości postanowienia komisarza wyborczego o odmowie przyjęcia zawiadomienia.

Komisarz Wyborczy w Poznaniu I

/-/ Daniel Jurkiewicz